
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области

по делу №03-01/02-2016

 

Резолютивная часть решения оглашена 14 марта 2016 года.                                       
 г.Курск

Решение в полном объеме изготовлено 16 марта 2016 года.

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курской области
по рассмотрению жалоб на нарушения процедуры торгов в составе:

<…>

рассмотрев дело №03-01/02-2016 по признакам нарушения Муниципальным
унитарным предприятием «Курскэлектротранс» ч.1 ст.17 Федерального закона от
26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» при участии представителей МУП
«Курскэлектротранс» <…>,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Курское УФАС России 02.03.2016г. поступила жалоба общества с ограниченной
ответственностью Группа Компаний «ЧТС» на действия заказчика – МУП
«Курскэлектротранс» при проведении закупки на поставку запчастей трамвая в
ассортименте в форме запроса цен (закупка №31603361568), противоречащие, по
мнению подателя жалобы, требованиям Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции».

В ходе заседания Комиссии 14.03.2016г. было установлено следующее.

Жалоба ООО Группа Компаний «ЧТС» поступила в электронном виде в формате
Microsoft Word на официальном бланке ООО Группа Компаний «ЧТС». В нарушение
ч.8 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»
жалоба руководителем ООО Группа Компаний «ЧТС» не подписана. Жалоба
подписана директором ООО «НПО «Новотех» <…>, при этом собственноручная
подпись <…> отсутствует. Доверенность или иной подтверждающий полномочия
представителя заявителя на подписание жалобы документ к жалобе не приложен.



К жалобе приложен файл электронной подписи, не распознаваемый электронно-
аппаратными средствами, имеющимися в управлении.

На заседание Комиссии по рассмотрению дела представитель ООО Группа
Компаний «ЧТС» не явился, организация уведомлена о месте и времени
рассмотрения дела надлежащим образом.

Учитывая вышеизложенное, Комиссия не имеет возможности установить
полномочия директора ООО НПО «Новотех» <…> на подписание жалобы ООО
Группа Компаний «ЧТС».

При таких обстоятельствах, у Комиссии Курского УФАС России отсутствуют
основания для рассмотрения указанной жалобы по существу.

На основании изложенного, в соответствии со ст.17, ст.18.1, ч.1 ст.23, ст.41, ст.48,
ст.49 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Производство по делу №03-01/02-2016 прекратить.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со
дня его принятия.

 

<…>


